
                                                                                                     

UCHWAŁA Nr LIX/327/2022 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 28 września 2022 r. 

 

w sprawie nadania Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy „Bratek”  

w Ostródzie 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h,) art. 40 ust.2 pkt 2 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 roku, poz. 559, z późn. zm.) oraz 

art.12 ust.1 pkt 2) i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 

Dz.U. z 2022 roku, poz.1634, z późn. zm.), art.1 ust.1, art.9 ust.1 i 2 ustawy z dnia 19 sierpnia 

1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz.U. z 2020 roku, poz. 685 z późn. zm.) i 

art.18 ust.1 pkt 5) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 

r. poz. 2268, z późn. zm. oraz § 4 ust.1 pkt 1) Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 roku w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz.U 

z 2020 r. poz. 249), Rada Miejska w Ostródzie, uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Nadaje się Statut Środowiskowego Domu Samopomocy „Bratek” w Ostródzie stanowiący 

załącznik  do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc statut Środowiskowego Domu Samopomocy 

„Bratek” przyjęty Uchwałą  Rady Miejskiej w Ostródzie Nr LI/264/2014 z dnia 31 marca 2014 roku w 

sprawie: utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy „Bratek” w Ostródzie i nadania statutu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art.18 ust.1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej do zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę należy prowadzenie  

i rozwój infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

W myśl art. 51 a ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej ośrodkami 

wsparcia dla osób  zaburzeniami psychicznymi są m.in. środowiskowy dom samopomocy. 

Środowiskowy Dom Samopomocy ,,Bratek” w Ostródzie mieści się obecnie w trzech obiektach 

tj: w budynku przy ul.11 Listopada 25 ( dla 60 osób z zaburzeniami psychicznymi, 

niepełnosprawnością intelektualną oraz osób wykazujących inne zaburzenia czynności 

psychicznych- główna siedziba jednostki) ,w budynku przy ul. W. Polskiego 8) dla 20 osób  

z chorobą alzheimera) i w budynku przy ul Sienkiewicza 15 (dla 30 osób z zaburzeniami 

psychicznymi, niepełnosprawnością intelektualną oraz osób wykazujących inne zaburzenia 

czynności psychicznych).Dom przeznaczony jest dla 110 osób. Zajęcia w Środowiskowym 

Domu Samopomocy ,,Bratek” w Ostródzie odbywają się w formie zajęć indywidualnych  oraz 

grupowych, dostosowanych do potrzeb i możliwości oraz zainteresowań uczestników,  

z wykorzystaniem alternatywnych metod i form pracy terapeutycznej. 

W ŚDS prowadzone są zajęcia kulinarne, komputerowe, ruchowe, plastyczne, praktyczne 

,kreatywne, wikliniarskie, aktywizacji i terapii ruchowej, terapeutyczne, integracyjne, 

relaksacyjne, itp. 

 Ponadto w ramach działalności ŚDS realizowane są takie inne formy zajęć, takie jak: 

- zajęcia psychologiczne realizowane w formie zajęć indywidualnych oraz grupowych, 

- rehabilitacja ruchowa – indywidualna i grupowa, 

- indywidualne spotkania mające na celu wspieranie w trudnych sytuacjach, pomoc    

  w rozwiązywaniu problemów, konfliktów, mobilizowanie do udziału w zajęciach, 

-zajęcia integracyjne, 

- inne tj. imprezy okolicznościowe, konkursy, spotkania, imprezy kulturalno- rozrywkowe itp. 

Ważnym elementem w działalności ŚDS jest ścisła współpraca z rodzicami/opiekunami. 

Całokształt problemów osoby niepełnosprawnej, rodziców, rodziny mogą stanowić integralny 

element opracowania i realizacji indywidualnych planów postępowania wspierająco-

aktywizującego. 

Wprowadzenie nowego statutu wynika z konieczności dostosowania statutu  

do obowiązujących przepisów prawa oraz faktycznej działalności ŚDS. 

 
                           


